
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 119  delibera

Data  07-07-2021

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 ex art. 175
d.lgs. 267/2000

L’anno    duemilaventuno  il giorno   sette del mese  di   luglio   alle ore  13:32  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 26/05/2021 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2021/2023 Bilancio di Previsione 2021-2023;

VISTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 112 del 30/06/2021 si è provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione 2021-2023 ed i relativi allegati, così come approvato nella
proposta della Giunta Comunale, delibera n. 82 del 26/5/2021;

VISTA l’ordinanza Speciale Amatrice n. 2 del 6 maggio 2021, con la quale il Commissario
Straordinario alla Ricostruzione ha assegnato i finanziamenti per le seguenti due opere:

Chiesa di San Francesco euro 6.648.118,00 (art. 6 co. 2 punto 7 dell’Ordinanza);-

Centro servizi del Parco Nazionale – Ostello – Centro Espositivo euro 11.756.237,99-

(art. 6 co. 3 punto 1 dell’Ordinanza)

VISTA la richiesta del II Settore;

RICHIAMATO l'art. 175, comma 4 d.lgs. 267/2000 che testualmente recita: "Ai sensi
dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine";

RILEVATO  che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le
procedure amministrative necessarie al fine di provvedere alle misure di sostegno e di
inclusione  in favore delle fasce deboli della popolazione ;

RITENUTO, pertanto, di provvedere - ai sensi del combinato disposto degli art. 42 - comma
4, e 175 - comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, ad apportare in via d’urgenza e assumendo i poteri
del Consiglio Comunale, le variazioni al bilancio di previsione 2021 e da sottoporre alla
ratifica da parte del Consiglio Comunale, indicate come segue:

E/U Chiesa di San Francesco euro 6.648.118,00;

E/U Centro servizi del Parco Nazionale – Ostello – Centro Espositivo euro 11.756.237,99

VISTO  il d.lgs. 118/2011 e ss. mm.;

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.lgs. 267/2000;

ACQUISITO  il parere favorevole del Revisore Unico, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA



Per le motivazioni esposte in narrativa, qui integralmente richiamate, di apportare al1)
bilancio di previsione finanziario 2021/2023, esercizio finanziario 2021,  le variazioni
di competenza analiticamente indicate,  di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATA CASSA
Anno 2021

COMPETENZA
Anno 2021

CAP.
“Chiesa di San Francesco”
(CAP. U /)

CAP
“Centro servizi del Parco
Nazionale – Ostello – Centro
Espositivo”

€  6.648.118,00

11.756.237,99

€  6.648.118,00

11.756.237,99

TOTALE ENTRATA € 18.404.355,99 € 18.404.355,99

SPESA CASSA
Anno 2020

COMPETENZA
Anno 2020

CAP.
“Finanziamento Chiesa di San
Francesco”
(CAP. E /)

CAP
“Finanziamento Centro
servizi del Parco Nazionale –
Ostello – Centro Espositivo”
(CAP E/

€  6.648.118,00

11.756.237,99

€  6.648.118,00

11.756.237,99

TOTALE SPESA € 18.404.355,99 € 18.404.355,99

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000;

 di apportare al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2021-2023 le3)
stesse variazioni;

di dare mandato al Responsabile del Settore II, di adottare tutti i provvedimenti4)
amministrativi conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione5)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 22-07-2021                      Reg. 1340

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


